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 حضور دوباره رونالدو در تهران
فرصتی است که بدانیم از ضعف های 

مدیریتی عبرت می گیریم یا نه

قرعه کشی نخســتین دوره لیگ نخبگان آسیا 
نتایج جالبی به همراه داشــت که از آن جمله 
می توان به میزبانی هر دو تیم پرســپولیس و 
استقلال از النصر عربستان اشاره کرد. می دانید 
که تیم ها در این گروه 12تیمی ملزم نیستند با 
همه هم گروهی ها مصاف بدهند. با آن 8تیمی 
هم که رودررو می شــوند، فقط یک بازی دارند 
که به قید قرعه داخل یا خــارج از خانه خواهد 
بود. مثلا الهلال در حالی به سرخابی های تهرانی 
خورده که هر 2بازی در عربســتان است. حالا 
همین قرعه نشان می دهد النصر همراه با کریس 
رونالدو، 2بــار دیگر باید به تهران ســفر کند؛ 
آبان ماه برای مصاف با استقلال و بهمن ماه برای 

بازی با پرسپولیس.
از مسائل فنی که بگذریم، تجربه قبلی حضور 
رونالدو در ایران با حاشیه های عجیبی همراه 
بود. شاید پررنگ ترین مســئله در این میان، 
اســتقبال پررنگ و مملو از هیجان گروهی از 
هموطنان از ستاره پرتغالی بوده باشد؛ به قدری 
که برخی دنبال اتوبوس النصر دویدند و البته 
کلی هم به فالوئرهای راننده همین اتوبوس در 
تهران اضافه شد! ابتدا یک موج بزرگ انتقادی 
برخاست با این مضمون که رفتار این گروه از 
هموطنان زشت و شــوکه کننده بوده و همه 
مشــغول تقبیح داستان شــدند اما به تدریج 
موج مقابلی ایجاد شــد که نشان می داد همه 
جای دنیا استقبال از ابرستاره هایی مثل مسی 
و رونالــدو کم وبیش همینطور اســت و صرفا 
سوءمدیریت مســئولان باعث شــده چنین 

مراسمی در کشورمان فرم زننده پیدا کند.
بســیار خب؛ حالا زمان درس پس دادن است. 
پارسال تجربه آموختید و امسال باید آن را به کار 
بگیرید. با برنامه ریزی درســت، تقسیم بندی 
خیابان و ایجاد انضباط در محوطه هتل و محل 
تمرین، چاره ای بیندیشــید که برخلاف فصل 
گذشته، این بار تصاویر استقبال احتمالی ایرانیان 
از رونالدو، شیک و تماشــایی از آب در بیاید و 
به نشــانه ای از نظم پذیری هواداران فوتبال در 
ایران تبدیل شود. در ضمن لطفا قالی و قالیچه 
و زعفران و ســوهان و گز هم به ستاره پرتغالی 
ندهید و همچنین از دختــر عزیزتان به عنوان 

مترجم استفاده نکنید. ممنون می شویم!

این مطلب در شرایطی تنظیم می شود که هنوز حکم پرونده 
فسخ قرارداد یکطرفه علیرضا بیرانوند با پرسپولیس صادر 
نشده و هر لحظه این شائبه قوت می گیرد که فدراسیون 
فوتبال از هراس فشــارهای بیرونی حاضر به اعلام این 
حکم نیست؛ مخصوصا که محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه 
تبریزی هم به شکلی عجیب و علنی این مجموعه را تهدید 
کرد که درصورت محرومیت بیرانوند، ناگفته ها را خواهد 
گفت! در این میان اما، بیرانوند که گویا طی روزهای گذشته 

بوی محرومیت به مشامش رسیده بود، برخی واکنش های 
عصبی و عجیب نشــان داد. از آن جمله، یک فایل صوتی 
از او منتشر شد که در آن برای محکوم کردن پرسپولیس 
ادعا کرد بازیکنان این تیم در طول فصل گذشته، 3میلیارد 

تومان پاداش نانوشته از اسپانسرهای باشگاه گرفته اند.
البته روشن نیســت این ادعا تا چه حد صحت دارد و در چه 
مقیاسی بوده. اصل موضوع، طبعا ناپسند است و رفتارهای 
مالی همه باشگاه ها باید شفاف باشــد که می دانیم در اغلب 

موارد نیست. با این حال به نظر می رسد نوع رفتار بیرو در این 
فقره، مصداق آن است که یک نفر در حال غرق شدن است و 
می خواهد بقیه را هم با خودش پایین بکشد. اگر پرسپولیس به 
بیرانوند پول خارج از قرارداد داده، اشتباه کرده و اگر بیرو هم 
چنین پولی گرفته، او نیز بی صداقتی کرده. بنابراین طبیعی 
است که امروز هم نمی توانیم ادعاهای بیرانوند در مورد قرارداد 
فعلی اش با تراکتور را باور کنیم و برای بهتر فهمیدن داستان، 

لابد باید منتظر گذر زمان و جدایی او از این تیم بمانیم!

 خانه به دوش
قسمت دوم

ســازمان لیگ فوتبال ایران روز گذشته تکلیف 
2مســابقه هفته دوم را که میزبان آنها نامعلوم 
بود مشــخص کرد و تصمیمی گرفت که شرایط 
فصل جدید را خنده دارتر از قبل کرده است. بنا 
به تصمیم این ســازمان، بازی خانگی استقلال 
در هفته دوم در قزوین برگزار می شــود و دیدار 
2تیم چادرملو و شــمس آذر نیز به جای قزوین 
در ورزشــگاه پاس قوامین تهران انجام خواهد 
شد! پیش از این اســتقلالی ها برای اولین بازی 
خانگی خودشان درخواست میزبانی در ورزشگاه 
شــهرقدس را داده بودند اما این ورزشگاه که در 
هفته اول میزبــان بازی هــوادار و خیبر بود در 
هفته دوم به گفته مسئولان سازمان لیگ شرایط 
میزبانی را ندارد! در عوض ورزشگاه پاس قوامین 
که در هفتــه اول برای بازی تیم هــوادار مجوز 
میزبانی نگرفته بود در هفتــه دوم میزبان بازی 
خانگی چادرملو خواهد بود. پیش از این یک بازی 
دیگر از هفته دوم نیز به شهری غیر از شهر میزبان 
منتقل شده بود؛ جدال خانگی ذوب آهن با هوادار 
که فدراسیون فوتبال آن را از فولادشهر به مشهد 
منتقل کرده تا ورزشگاه فولادشهر را برای بازی 

تیم ملی آماده کند.
در هفته اول دیدار 2تیم پرسپولیس و ذوب آهن 
به جای تهــران در اراک برگزار شــد و حالا با 
احتســاب 3بازی هفتــه دوم مجموعا 4بازی 
طی 2هفته به شــهر ثالث منتقل شده است؛ 
این یعنی یک چهارم دیدارهای این 2هفته در 
شهری غیر از شهر میزبان برگزار می شود و یکی 
از آنها در شهری اســت که اساسا در لیگ برتر 
تیم ندارد. بازی ذوبی ها به مشهد منتقل شده 
تا تیم ملی در فولادشهر بازی کند، گزینه بهتر 
این بود که تیم ملی به مشهد برود و ذوب آهن 
در ورزشگاه خودش میزبانی کند اما این اتفاق 
رخ نداده و دلیل آن را همه می دانند. استقلال به 
دلیل نبودن ورزشگاه در تهران، به شهر قزوین 
تبعید شــده اما همین تهران میزبان بازی تیم 
چادرملو است که نمی تواند در اردکان به میدان 
برود! جالب اینکه مســئولان فدراسیون همه 
این اتفاقات را نتیجه قانونمندی خودشــان و 
سختگیری برای تیم های لیگ برتری می دانند. 
اما خلاصه ماجرا همانی است که همه می دانند؛ 
ســوءمدیریت در آماده کردن چند ورزشگاه 

استاندارد برای یک لیگ 16تیمی.
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